



ANEXO VII
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS:

1. A EMPRESA _____, CNPJ nº _____ e inscrição estadual nº _____, estabelecida no (a) _____, em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.042/2026, apresenta a proposta para **Contratação de empresa para executar demandas de recuperação de estradas vicinais no Município de São Vicente do Sul/RS, com recursos termo de convênio nº 582/2025, firmado com a Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação/RS, conforme processo nº 25/1500-0003145-2**, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

Item/ Catserv	Descrição objeto licitado (22,88%)	Quantidade	Unidade	Custo Unitário c/BDI	Total
1 3263	Recomposição do leito da Estrada Rincão dos Rumpel do P1 (29°42'26.66"S, 54°39'40.48"O) Ao P2 (29°42'25.85"S, 54°38'50.63"O)	99,85	hora	360,81	36.027,14
2 3263	Recomposição do leito da Estrada da Timbaúva dos Mellos P3 (29°42'31.07"S, 54°38'43.56"O) ao P4 (29°42'36.50"S, 54°38'36.68"O)	18,25	hora	360,81	6.586,14
3 3263	Recomposição do leito da Estrada da Timbaúva dos Mellos do P5 (29°43'25.02"S, 54°38'00.04"O) ao P6 (29°43'59.46"S, 54°37'17.77"O)	129,65	hora	360,81	46.779,25
4 3263	Recomposição do leito da Estrada Umbu Getúlio do P7 (29°42'42.91"S, 54°41'55.43"O) ao P8 (29°42'27.48"S, 54°43'55.42"O)	277,42	hora	360,81	100.093,89
5 3263	Recomposição do leito da Estrada do Cuchaí do P9 (29°42'24.98"S, 54°40'44.91"O) ao P10 (29°43'20.49"S, 54°41'39.65"O)	202,87	hora	360,81	73.198,52
6 3263	Recomposição do leito da Estrada Nodário do P11 (29°41'42.20"S, 54°43'50.40"O) ao P12 (29°42'7.491"S, 54°43'53.0076"O)	102,30	hora	360,81	36.912,10
Total Global estimado R\$ 299.597,07 (duzentos e noventa e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais e sete centavos)					

2. A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas incidentes sobre o objeto contratado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

3. Validade da proposta: _____ (_____) dias (no mínimo 60 dias)

4. Responsável pela Assinatura da Ata:

Nome: _____ Cargo: (Proprietário, Sócio, Diretor, etc) _____

RG Nº _____ CPF nº _____

Fone: _____ E-mail - _____

5. Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: _____ Agência: _____ Conta Corrente: _____

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

_____, _____ de _____ de 2026.

Nome e Assinatura do Representante Legal